YALE UNIVERSITY
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY
MIEVEAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 1034

Northern Italy, s. XV²

Ascetical treatises, in Latin and Italian

1. ff. 1r-2r *Incipit liber sancti Augustini ad Savianum monachum*. Scriptum est, o fili, quia qui timet Dominum, nihil negligit ... ama esse pauperem, quia Dominus noster Yhesus Christus pauper factus est. Cui sit honor et gloria in secula seculorum. Amen.

Ps.-Augustinus Hipponensis (Pseudo-Augustine), Sermon against the love of money.

2. ff. 2r-3r *Sermo sancti Augustini episcopi de quod in Psalmo dicitur*. Unam petii a Domino, hanc requiram, ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus vite mee [Ps. 26:4]. Intelligis, o monache, quid petis, an ignoras? Audi ergo ... hanc require, hoc est unum Deum dilige, et preter illum neque alium plus diligas. Cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen.

Ps.-Augustinus Hipponensis (Pseudo-Augustine), Sermon against the love of money.

3. ff. 3r-17v *Incipit liber de conflictu vitiorum atque virtutum sancti Ambrosii episcopi Mediolanensis ecclesie*. Apostolica vox clamat per orbem atque in procinctu fidei positus ne securitate torpeant, dicens ... tu autem, homo Dei, vigilantibus studio attende que dico, et mihi adhuc magis stupenda narranti fidem prebeto. *Explicit liber de conflictu vitiorum*.

Ambrosius Autpertus O.S.B. (d. 784), *Libellus de conflictu vitiorum et virtutum*, 1-26. Bloomfield 455. R. Weber, ed., CCCM, v. 27B (1979), pp. 909-929.

4. ff. 17v-57r *Incipit liber exortationum beati Augustini ad quendam comitem carissimum sibi*. [F]rater, si cupias scire, quamvis ego nesciam, quam perfectissima atque plenissima est iustitia Deum ex toto cordo [*sic*] amare illique tota adherere voluntate ... una cum sanctis et electis tuis eternaliter regnare concedis. Quia tibi est cum eterno Patre et Spiritu Sancto una deitas, gloria, virtus, imperium et potestas in secula seculorum. Amen. *Explicit liber sancti Augustini*. Deo gratias. Amen.

Paulinus Aquileiensis (Pseudo-Augustine, d. 802), *Liber exhortationis*. PL 99.197-282.

5. ff. 57v-60v Vobis, filio Dei omnipotentis, me humiliter recommendo, ut meserearis mei, et suppliciter rogo te, beatissimam virginem Mariam, salutata ab angelo ... vobis, Domine, reconmendo animam meam et corpus meum et omnium aliorum Christianorum, quod digneris me adiuvare, custodire et exaudire, qui vivis et regnas in secula seculorum. [in small handwriting:] Quicumque legerit seu legi fecerit ad sui nomen suprascriptam orationem tribus vicibus in die, non morietur absque penitentia et a multis periculis liberabitur. Quicumque sequentem orationem gloriose virginis Marie omni die dixerit et secum portaverit inconfessus nullo modo morietur. Per hanc enim gloriosa virgo Maria liberavit quendam scolarem a morte infernali, qui truncato capite et a corpore remoto mori non potuit, donec dictum caput omnia peccata sua confiteretur sacerdoti et absolut<i>o indulgeretur. Et hoc miraculum in Aragonia fuit. [f. 58r, in normal handwriting:] Mater digna Dei, venie vie [*l. via*] portaque celi ... [cf. RH 11335]. O bone